In Codex 2 der Annales Golonienses maximi, bij Pertz, a. w., xvii, p. 807, in de
aanteekeningen, wordt bij het jaar 1297 gezegd : Eodem anno terram, que dicitur
Gelren, a comite Arnoldo de Hemesberg et Adolpho Coloniensi exurunt, andere lezing:
exusta est.

In de arebieven van den Dom te Utrecht is oene ongedagteekende en ongezegelde
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overecnkomst, mogelijk sloclits een ontwerp , opgenomen in het Oorkondenboek van
Holland en Zeeland, I, n°. 191, bl. 117, waarin dit voorkomt: Omnes ministeriales
ecclesie Traiectensis, qui contra episcopum erant in guerra ista cum comite Hollandie,
habebunt gratiam domini episcopi, et allodia et beneficia vel hereditates, si que ablata
in guerra erant, eis restituantur, his exceptis, que ante guerram sponte et sine
coactione episcopo resignaverunt vel que per iusticiam et sententiam pariuin suorum
perdiderunt. Etc.

Zou dit niet, eerder slaan op den boven vermelden oorlog, dan op dien , welke
omstreeks het jaar 1202 plaats vond, zoo als in het aangehaalde Oorkondenboek,
in de noot, waarschijnlijk wordt geacht ?

Deze vraag wordt gerechtvaardigd door de moeielijkheid van tijdsbestemming
van vele ongedagteekende stukken uit het laatst der xn>le en het begin der vol-
gendo eeuw.

No. 389.

Keizer Hendrik vi bevestigt het hospitaal door Alard, burggraaf van Nijmegen,
en zijne vrouw Uda te Nijmegen gesticht, en de gift Tan goederen te Degese ,
Ewijk , Weurt, Wonsehic en Lent daaraan gedaan.

20 October 1196.

Henricus sextus, divina favente dementia Romanorura imperator
semper augustus et rex Siciliae.

Ad eterni regni premiiim et temporalis imperii incrementuin apud
Regem regum nobis proflcere non ambigimus, si, loca religiosa manu
tenentes, ea, quae a Christi fidelibus ipsis piae largitionis studio im-
penduntur, sub nostra pace ipsis integra conservamus.

Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus, prae-
sentibus et futmis, quod nos imperiali benignitate ratum habemus et
confirmamus, quicquid Alardus, comes de Novimago, et uxor eius
Uda, hospitali apud NoTimagum, quod propriis sumptibus et laboribus
construxerunt, de bonis suis, quae ipsorum fueruut, iuste eontulerunt,
videlicet quatuor mansos in villa Degese, in Eevick mansum unum
cum appendiciis suis, in Werthe mansum unum, in Wonsehic praedium,
in Lente praedium, tarn haec, quam alia, quae praedictum hospitale iuste
possidet vel collatione fidelium, vel alio quocunque modo iuste conti-
nebit, in specialem maiestatis nostrae protectionem recipientes. Statui-
mus ergo et districte precipimus, ut nulla omnino humilis vel alta,
secularis vel ecclesiastica persona praedictum hospitale in bonis vel per-
sonis, quas habuerit, aliquatenus gravare praesumpserit vel molestare.
Quod si quis facere praesumpserit, triginta libras auri pro pena camere
nostre componat. Ad cuius rei certam in perpetuum evidentiam pre-
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«entern cartain inde conscribi iussinius et maiestatis nostrae sigillo
communiri.